
 
РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                                             ТЫВА  РЕСПУБЛИКА 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                               ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН 

ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                        ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 мая 2022 года                                                             № 127 

с. Чаа-Холь  

 

 

О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты 

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва  

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07 февраля 2011 г. « 6-ФЗ «Об общих принципах организации 

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», законом Республики Тыва от 11 

ноября 2011 г. № 949-ВХ-1 «О регулировании отдельных вопросов 

организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных 

образований Республики Тыва», законом Республики Тыва от 18 мая 2020 г. 

№ 593-ЗРТ «О реестре муниципальный должностей в Республике Тыва и 

Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва», Уставом 

муниципального района «Чаа-Хольский кожуун Республики Тыва», 

Положением о Контрольно-счетной палате муниципального района «Чаа-

Хольский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Чаа-Хольского 

кожууна Республики Тыва 

 

РЕШИЛ:  

1. Прекратить полномочия председателя Контрольно-счетной 

палаты Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва Кенден Галины Пар-

ооловны, назначенной на должность решением Хурала представителей Чаа-

Хольского кожууна Республики Тыва от 07 февраля 2018 г.   № 67. 

2. Согласовать расторжение контракта с председателем Контрольно-

счетной палаты Чаа-Хольского кожууна Кенден Галиной Пар-ооловной, 

назначенной на должность решением Хурала представителей Чаа-Хольского 

кожууна от 07 февраля 2018 г.  

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на главу-

председателя Хурала представителей Чаа-Хольского кожууна Республики 

Тыва Чамбал А.М. 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


